АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'/б.Об- _______

г. Советская Гавань

Пэб образовании избирательных^
участков на территории Советско-
Гаванского муниципального района
Хабаровского края

На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ
думе граждан Российской Федерации, Администрация Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края избирательные участки согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Совет
ско-Гаванского муниципального района от 05.06.2018 № 392 «Об образова
нии избирательных участков на территории Советско-Гаванского муници
пального района», от 17.05.2019 № 287 «О внесении изменения в приложе
ние к Постановлению Администрации муниципального района от 05.06.2018
№ 392».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на Управляю
щего делами Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края Приходько Е.Ю.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советско-Гаванског
муниципального района
Хабаровского края Ю.И. Бухряков

ПА 000096 ❖ МАУ «Рг.-Сз.» Тираж 1000. 2022г.

Приложение
к постановлению Администрации
Советско-Г  аванского
муниципального района
Хабаровского края
от « » Об 2022

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
образованные на территории Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

УЧАСТОК № 333 - телефон 4-55-73
Участковая избирательная комиссия расположена -
Центральная районная библиотека им. А.М.Горького,
г. Советская Гавань, ул. Ленина, 4
Помещение для голосования - читальный зал
Границы участка:
Улицы: Киевская
Комсомольская
Ленина
Советская
Пушкина
Пионерская
Тихоокеанская

- №№ 11,13
- №№ 25, 31, 88
- №№ 2, За, 4, 5, 6
- №№ 28, 286, 28а, 30, 32, 34, 51, 53, 55, 57, 59
- № 2
- №№ 13а, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 26, 28

- телефон 4-64-40УЧАСТОК № 334
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 1, г. Советская Гавань,
ул. Пионерская, 1
Помещение для голосования - первый этаж, вестибюль
Границы участка:
Улицы: Комсомольская - №№ 2, 10, 18, 21, 22, 24
Ленина - №№ 1, Набережная, Парковая, Октябрьская, пл. Победы,
Пионерская - №№ 5, 5а, 6а, 66, 7, 8, 12, 14, 16, 18
Советская - №№ 1,3, 4, 7, 11, 13, 14, 17, 27а, 276, 33, 35, 37
Партизанская № 15
Переулок Советский

УЧАСТОК № 335 - телефон 4-64-46
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 1, г. Советская Гавань,
ул. Пионерская, 1
Помещение для голосования - первый этаж, правая рекреация
Границы участка:
Улицы: Гончарова - №№ 1, 1а, 2, 4, 6, 8
Знаменская, Партизанская - №№ 9, 19, 36, 38, 38а
Пионерская - №№ 2, 4, 46, 6
Советская - №№ 8, 8а

2

УЧАСТОК № 336 - телефон 4-21-09
Участковая избирательная комиссия расположена -
КГБУ СПО «Советско-Гаванский промышленно-технологический
техникум»
г. Советская Гавань, ул. Чкалова, 12
Помещение для голосования - первый этаж, кабинет № 1
Границы участка:
Улицы: Вокзальная №№ 5, 5а, 6
Клары Цеткин, Мичурина, Нагорная, Папанина
Пугачева №№ 2, 6, 8, 9, 9а, Расковой, Тупиковая, Чкалова, Центральная
Переулки: Краснофлотский, Топливный
Садовое товарищество «Комсомолец - 1»

УЧАСТОК № 337 - телефон 4-21-07
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 5, г. Советская Гавань,
ул. Полины Осипенко, 1а
Помещение для голосования -первый этаж, вестибюль
Границы участка:
Улицы:
Полины Осипенко, Пугачева №№ 10, 11, 12, 13, 14, Спортивная
Рабочая, 4, 15 П/партизан № 3

УЧАСТОК № 338 - телефон 6-02-90
Участковая избирательная комиссия расположена -
КГКОУ Школа-интернат № 20, г. Советская Гавань, ул. Крылова, 4
Здание хозяйственного блока-первый этаж, зал
Границы участка:
Жилой массив 5-го квартала
Улицы:
Арсеньева - №№ 10, 4, 6
Вилкова, Калинина, Крылова, Макарова, Морская - № 1, 1а, 3, 12
Пушкинская, Севастопольская, ул. Поречина № 1
Группа избирателей в труднодоступных районах - межселенные территории
с. Гроссевичи, п. Иннокентьевский, п. Нельма, п. Коппи, мыс Песчаный

УЧАСТОК № 339 - телефон 6-06-02
Участковая избирательная комиссия расположена -
здание Обособленное подразделение г. Советская Гавань ООО «Газэнер
госеть Хабаровск»
г. Советская Гавань, ул. Суворова, 1
Помещение для голосования - первый этаж, вестибюль
Границы участка:
Жилой массив 1-го района
Улицы:
Вокзальная №№ 12, 14, 21, 24, 25, 26, 28
Брянская, Клубная, Коммунальная, Московская, Суворова, Ташкентская,
Уссурийская
Переулки:
Гаражный, Московский, Нижний, Таежный, Тамбовский, Садовый №№ 3
Торговый, Чукотский, Школьный

3

УЧАСТОК № 341 - телефон 6-95-25
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Основная школа № 8, г. Советская Гавань,
ул. Флерова, 1
Помещение для голосования - второй этаж, рекреация
Границы участка:

Жилмассив Лесозавода «Совгавань», Шишкино, жилой массив 3-го района
Улицы:
Дом у ручья, Кишиневская, Курильская, Ленинградская, Литинская,
Харьковская, 304 городок
Береговая, Лазо, Лесозаводская, Нагорная, 1, Одесская, Павлика Морозова,
Партизанская №№ - 2, 3, 4, 5, 7, 10
Садовая, Саратовская, Флерова, 2-я Лесозаводская,
Переулки: Зеленый №№ 1-8, Железнодорожный, Железнодорожный поселок

УЧАСТОК № 343 - телефон 6-81-02
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБУК «Клуб» Гаткинское сельское поселение, п. Гатка, ул. Клубная, За
Помещение для голосования - кабинет кружковой работы клуба
Границы участка:
поселок Гатка, жилой массив Высотный
Улицы:
Клубная, Космонавтов, Лесная, Московская, Таежная, Трудовая, Тутто

УЧАСТОК № 344 - телефон 9-11-15
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 15,
р.п. Майский, ул. Черемховская, Д.20А
Помещение для голосования - первый этаж, вестибюль
Границы участка:
поселок Майский, жилой массив Рыбкине, речка Ма
Улицы:
Амурская, Аянская, Дачная, Десна станция, Каспийская, Костромская,
Красноярская, Курская, Лесная, Никольская, Новая, Родниковая, Северная,
Театральная, Торговая, Черемховская, Электриков, Складская
Переулки: Западный, Курский, Тихий

УЧАСТОК № 345 - телефон 6-87-37
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Основная школа № 14, р.п. Майский
ул. Селенгинская, 14
Помещение для голосования - первый этаж, рекреация
Границы участка:
поселок Бяудэ
Улицы:
Архангельская, Высокая, Камчатская, Клубная, Ключевая,
Константиновское шоссе, Кубанская, Малахова, Малаховская,
Объездная, Портовая, Селенгинская, Серова, Синопская,

4

Тихая - №№ 2, 4, 5, 9, 10, 10а, 11, 12, 15
Чайковского, Чапаева - №№ 1, 2, 4, 5, 6
Чудинова, Уральская, Штормовая, Щорса, 38-й военный совхоз
Переулки: Клубный, Московский, Охотский, Рыбкинский, Таймырский,
Южный

УЧАСТОК № 346 - телефон 6-37-65
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 16,
р.п. Заветы Ильича, ул. Николаева, 10
Помещение для голосования - первый этаж, рекреация
Границы участка:
Улицы: Арсеньева, Кирова,
Невельского - №№ 1, 1в, 1г, 26, 5, 5а, 56, 5в, 5г, 5д, 10
Николаева №№ 6, 7, 8
Окружная, Постовая
Приморский бульвар №№ 1, 2, 3, 5
Порт-Артурская - №№ 2, 8, 10, 12
Смирнова, Уссурийская, Фадеева, Байкальская, Береговая, Декабристов,
Ленинградская, Мечникова, Пирогова, Подгорная, Сигнальная, Сафонова
Радищева, Чесменская, Шишкова, Шантарская, Камчатская
Переулки:
Боковой, Иртышский, Клубный, Морской, Нагорный, Связи, Кривобокий,
Тихий

УЧАСТОК № 347 - телефон 6-39-66
Участковая избирательная комиссия расположена -
здание Администрации р.п. Заветы Ильича, ул. Ленинская, 20
Помещение для голосования - второй этаж, актовый зал
Границы участка:
Улицы: Авиационная, Алтайская, Балтийская, Гаврилова, Дзержинского,
Завойко, Зеленая роща, Казарского, Кондратенко, Кронштадская, Ленинская,
Матросская, Металлистов, Нахимова,
Невельского - №№ 7,8, 9, 9а, И, 11а, 13, 15, 16, 17, 18а, 20, 206, 21, 23, 25,
31, 31а, 37, 41, 43, 53, 54, 57, 64, 67, 68, 70, 71, 71а, 75, 76, 77, 79, 83, 85, 87,
94,99
Октябрьская - № 7, 9
Перспективная, Пояркова, Порт-Артурская № 21
Приморский - №№ 15, 17, 19, 21, 21а, 23, 25
Революции, Свободы, Серышева, Спортивная,
Станюковича - №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 7, 7а, 8, 9, 10, 11а, 12а, 126, 13, 14, 14а,
17, 19, 21, 23
Строителей, (Строителей, 23 - в/ч), Таллиннская, Урицкого, Ушакова,
Фабричная, Флотская, Цеховая, Чапаева, Чирикова, Чихачева, Печерского,
Техническая
Включая военнослужащих и членов их семей.

УЧАСТОК № 348 - телефон 6-21-95
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 16, р.п. Заветы Ильича,

5

ул. Николаева, 10
Помещение для голосования - первый этаж, рекреация
Границы участка:
Улицы: Дежнева, Николаева №№ 1, 2, 3, 4, 5
Приморский бульвар - №№ 7, 7с, 9, 9а, 11, 11а, 13
Октябрьская
Порт-Артурская
Станюковича

- №№ 1, 3, 5
- №№ 13, 15, 16, 17,
- №№27, 29, 31, 31а

УЧАСТОК № 349 - телефон 6-62-49
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 6, р.п. Лососина,
ул. Украинская, 1
Помещение для голосования - первый этаж, вестибюль
Границы участка:
Улицы: Водников, Герцена, Горная, Декабристов, Лесная, Луначарского,
Матросова, Нижняя Маячная, Новая, Океанская, Пролетарская, Ростовская,
Рыбацкая, Свободная, Сибирская, Ситуан, Юбилейная, Южная, Украинская,
8-е Марта
Переулки: Ростовский, Рыбников, 1-й Сибирский, 2-й Сибирский

УЧАСТОК №350- телефон 4-94-94
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБУ Дворец спорта им. Г.А. Маркевича, г. Советская Гавань,
ул. Киевская, 31
Помещение для голосования - спортивный зал
Границы участка:
Улицы: Бошняка - №№ 1, 2, 2а, 4, 5, 7
Гончарова - №№ 3, 5, 7, 9, 12, 14
Киевская - №№ 25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 40а
Колесниченко- №№ 1, 5 - 9, 10 - 18
Оборонная,
1-я Дачная - №№ 1 - 8, 10,12, 14
15 П/партизан - №№ 38-50
15 П/партизан - №№ 67, 69, с 75 - 83, 83А, 81а, 91 (нечетная сторона),
Школьная - №№ 3, 4, 7, 14, 16, 18

УЧАСТОК № 351 - телефон 4-71-31
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОО основная общеобразовательная школа № 2, г. Советская Гавань,
ул. Первомайская, 52
Помещение для голосования - первый этаж, рекреация
Границы участка:
Улицы: Авиационная, Взлетная, Восточная, Дальневосточная, Заводская
Гончарова - №№ 23-31, 31а, 37 (нечетная сторона), 33
Кедровая, Колесниченко (нечетная сторона), № 19 и до конца, и с №№ 24 и
до конца (четная сторона)
Курикша, Мазуренко, Металлистов, Некрасова
Первомайская - №№ 25, 27, 31, 33, 39, 41, 45а, 50, 54, 54а, 546, 54в, 56, 64
Партизанская - №№ 45а, 47, 55, 76,

6

Плеханова, Покрышкина, Полярная, Пассара, Потемкина, Невельского
1- я Дачная с № 15 и до конца, 2-я Дачная
15 П/партизан - №№ 62 - 98 (кроме 63а, 65, 67, 69) № 91, 95-129, 121, 127А
Школьная - №№ 13, 15, 17
Переулки:
Авиационный, Безымянный, Весенний, Зенитный, Лесной, 1-й Лесной,
2- й Лесной, Морской, Полтавский, Тихий, Осенний, Садовый, Солнечный,
Металлистов
Микрорайон хлебокомбината,
Улицы: Грибоедова, Космическая, (Космическая, 1 -в/ч)
Мельничная, Мира переулок, Нижняя, Огородная, Сахалинская,
Степной переулок

УЧАСТОК № 352 - телефон 4-53-70
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБУК «Районный Дом культуры», г. Советская Гавань, ул. Ленина, 17
Помещение для голосования - первый этаж, фойе
Границы участка:
Улицы: Гончарова - №№ 17, 19, 19а, 21, 21а, 28, 30
Жуковского, Котовского, Ленина - №№ 11-26, Лермонтова,
Пограничная - №№ 23, 25, 27, 28, 30, 33, 37, 39, 41, 45, 47, 49, 53, 55
Рабочая - №№ 11, 13, 13а, 14, 14а, 15, 15А, 16, 17, 18, 19, 20,22, 22а
15 П/партизан - №№ 1, 1а, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30,
63а, 65
Переулки
Зеленый с номера 11 и далее, Котовского, Октября, Островского

УЧАСТОК № 353 - телефон 4-43-55
Участковая избирательная комиссия расположена -
МБОУ Средняя школа № 3, г. Советская Гавань,
ул. Киевская, 2
Помещение для голосования - первый этаж, рекреация
Границы участка:
Улицы: Владивостокская, Инженерная
Киевская - №№ 1, 1а, 3, За, 5, 6, 12, 14, 14а
Ленина - №№ 7, 9
Молодежная, Победная
Первомайская- №№ 1-20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 42
Пограничная - №№ 10, 13, 16, 16А
Пионерская - №№ 21, 23, 28а
Рабочая - №№ 2, 6, 8, 9, 10
Тургенева, пер. Тургенева, Юннатов переулок
15 П/партизан _ №№ 2а, 26
15 П/партизан - №№ 9-53 (нечетная сторона), 45, 47, 58

Управляющий делами
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края Е.Ю. Приходько